Stand 2025/04

Telefonverzeichnis der Hochschulstadt Geisenheim
Rudesheimer StrafRe 48, 65366 Geisenheim Tel. 06722 701-0, Fax 06722 701-120 Whatsapp-Dienst 0171-5401716

E-Mail: stadtverwaltung@geisenheim.de

Behordenleitung

Name

Telefon 06722

E-Mail

Burgermeister Christian ABmann 701-131 buergermeister@geisenheim.de
Sekretariat des Birgermeisters Susanne Mack 701-133 susanne.mack@geisenheim.de
Leitungsassistenz des Blrgermeisters Waleria Krischke 701-136 waleria.krischke@geisenheim.de
| Haupt- und Personalamt Rathaus, Riidesheimer Strafle 48
Amtsleitung Sandra Wirfel 701-132 sandra.wuerfel@geisenheim.de
Zentraler Service, Versicherungen und Schadensfalle, Yasmin Fischer 701-121 yasmin.fischer@geisenheim.de
Kulturtreff "Die Scheune", Presse- und Offentlichkeitsarbeit Kathrin Bach 701-191 kathrin.bach@geisenheim.de
Personalservice Henrieke Engelhard 701-194 henrieke.engelhard@geisenheim.de
Maike Lethmate 701-181 maike.lethmate@geisenheim.de
. ) Aljoscha Leppla 701-192 gljoscha.lepgla@geisenheim.de
Parlamentarisches Buro ) tim.wahl@geisenheim.de
Tim Wahl 701-118 ) . ) .
sitzungsdienst@geisenheim.de
Stadt- und Hochschularchiv Karsten Welcher 4977015 karsten.welcher@geisenheim.de
EDV Klaus Himmel 701-199 klaus.himmel@geisenheim.de
Janusz Kacprzak 701-198 janusz.kacprzak@geisenheim.de
Post- und Telefonzentrale Jana Gerbig 701-100 jana.gerbig@geisenheim.de
Stadtbulcherei Christiane Gortner . . .
BeinstraBe 11 Nick Hirsch 701-117 stadtbuecherei@geisenheim.de
Stabsstelle S3, City-Marketing. Veranstaltungen, Tourismus, Beinstrafe 1
Leonie Au 701-193 leonie.au@geisenheim.de
Isabé-Sophie Cratz 701-190 isabe.cratz@geisenheim.de
Silke Hirschmann 701-193 tourist@geisenheim.de
Julian Link 701-193 tourist@geisenheim.de
Il Kassen- und Steueramt, Prélat-Werthmann-Strae 12
Amtsleitung Horst Meyer 701-172 horst.meyer@geisenheim.de
Marco Kleppich 701-150 marco.kleppich@geisenheim.de
Nicole Ruddat 701-153 nicole.ruddat@geisenheim.de
Sabine Fuchs 701-155 sabine.fuchs@geisenheim.de
Maria Hois 701-152 maria.hois@geisenheim.de
Steuern, Gebiihren Petra Itzstein 701-186 petra.itzstein@geisenheim.de
Sabine Kilian 701-151 sabine.kilian@geisenheim.de
Martina Krebs 701-182 martina.krebs@geisenheim.de
Susanne Kihn 701-425 susanne.kuehn@geisenheim.de
Annika Lang 701-427 annika.lang@geisenheim.de
Sandra Perabo 701-426 sandra.perabo@geisenheim.de
Jirgen Bierschenk 701-171 juergen.bierschenk@geisenheim.de
Patrick Hemes 701-176 patrick.nemes@geisenheim.de
Heike Studer 701-184 heike.studer@geisenheim.de
Grit Marx 701-174 grit.marx@geisenheim.de
Yvonne Grof 701-185 yvonne.gross@geisenheim.de
Stadtkasse Beate Konig 701-421 beate.koenig@geisenheim.de
Andreas Hermann 701-177 andreas.hermann@geisenheim.de
Marina Wittemann 701-173 marina.wittemann@geisenheim.de
Maria Hajnal Veres 701-420 maria.veres@geisenheim.de
Stabstelle S1 Kdmmerei Pralat-Werthmann-Strate 12
Birgit Glaner 701-178 birgit.glassner@geisenheim.de
Sarah Fleschner 701-179 sarah.fleschner@geisenheim.de
Waleria Krischke 701-124 waleria.krischke@geisenheim.de
Il Amt fir Sicherheit und Ordnung, Wahlen Winkeler Str. 132
Amtsleitung, Wahlen Patrick Kirschner 701-144 patnck.klrschner@%msenhelm.de
wahlamt@geisenheim.de
Gewerbeamt Nancy Nudling 701-145 nancy.nuedl|ng@.gelsen‘he|m.de
gewerbeamt@geisenheim.de
Offentliche Sicherheit und Ordnung Patrick Kirﬂscr.mer 701-144 patrick.kirschner@geisenhleim.de
Nancy Nudling 701-145 nancy.nuedling@geisenheim.de
StraBenverkehrsbehérde, Feuerwehrverwaltung Bjorn Gentzsch 701-143 bjoern.gentzsch@geisenheim.de
strassenantrag@geisenheim.de
Linda Klein 701-149 linda.klein@geisenheim.de

strassenantrag@geisenheim.de
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owi@geisenheim.de
0175-9912861

Ord lizei Hinkelthei 701-146
rdnungspolizei in ;iz ein porse 01758349717
0151-61895038
Simone Kierspe
Burgerbiiro/Fundbiiro Merle Knebelsberger 701-111 buergerbuero@geisenheim.de
Ivonne Hopp
Einbiirgerungen Merle Knebelsberger 701-111 merle.knebeIsbe.rger@geisenheim.de
Ivonne Hopp ivonne.hopp@geisenheim.de
Andrea Heil 701-119 and.rea.he|I@gelsen_he|m.c.1e
Standesamt . melissa.sterzel@geisenheim.de
Melissa Sterzel 701-128 ) .
standesamt@geisenheim.de
Stabstelle S2
Wirtschaftsférderung Standortmanagement Winkeler Strae 46
Nicola Fischer-Quasten 701-162 nicola.fischer-quasten@geisenheim.de
Leonie Au 701-190 leonie.au@geisenheim.de
IV Amt fiir Bauen und Umwelt, Winkeler Strae 46
Amtsleitung Martina Erb: 701-161 martina.erbs@geisenheim.de
Hochbau, Bauantrage, Denkmaéler und Spielplatze artina £ros ) : g ’
Bauleitplanung, Bauantrage Nicola Fischer-Quasten 701-162 nicola.fischer-quasten@geisenheim.de
Tief- u. StraRenbau Carlos Wengel 701158 22Ezz\i’;inga‘;flgo%see?:;:j:w de
’ Sebastian Bakalo 701-189 ' & .
strassenantrag@geisenheim.de
Liegenschaftsunterhaltung und Hochbau Séren Habicht 701-159 soeren.habicht@geisenheim.de
Beitragswesen, Forsten, Sportanlagen und Liegenschaftsverwaltung Maria Mix 701-165 maria.mix@geisenheim.de
Umweltschutz, 6ffentliche Grinanlagen, Abfallwirtschaft Felix Engelmann 701-163 felix.engelmann@geisenheim.de
Sekretariat Dagmar Bauer 701-160 dagmar.bauer@geisenheim.de
V Amt fur Birger und Soziales, Riidesheimer Str. 46
Amtsleitung Christina Roleder 701-130 christina.roleder@geisenheim.de
Gudrun Oho 701-139 gudrun.oho@geisenheim.de
Sozialamt, Offentliche Einrichtungen Rosa Kremer 701 135 rosa.kremer@geisenheim.de
Kindertagesstatten Elena Behr 701-138 elena.behr@geisenheim.de
Jugendpflege Michelle Kouril 701-137 michelle.kouril@geisenheim.de
Ina Kacavenda 01511 8468635 ina.kacavenda@geisenheim.de
Kathrin Sonza-Reorda 701-137 kathrin.sonza-reorda@geisenheim.de
o . Andrea Walderbach 701-148 andrea.walderbach@geisenheim.de
Flichtlingshilfe o - . .
Christina Roleder 701-130 christina.roleder@geisenheim.de
701-129

Gemeindepflegerin

Ricarda Treunert-Paltz

0171-1583196

ricarda.treunert-paltz@geisenheim.de

Wohnberatung und Musterausstellung im ZEBRA/ Informationen zum Repair-

Café

Sprechzeiten nach Vereinbarung Andrea Walderbach 701-157 andrea.walderbach@geisenheim.de

Eigenbetrieb Stadtwerke: Wasser, Abwasser, Bauhof, Rheingau-Bad

Kaufméannische Betriebsleitung Alexandra Buger 701-123 alexandra.bueger@geisenheim.de

Technische Betriebsleitung Jochen Quasten 701-156 jochen.quasten@geisenheim.de

701-167

Friedhof, Bestattungen Melanie Geist 0151/11216276 melanie.geist@geisenheim.de

Wasserversorgung, Abwasserbeseitigung Andrea Weber 701-169 andrea.weber@geisenheim.de

Kaufménnische Buchhaltung Oliver Thomas 701-154 oliver.thomas@geisenheim.de

Beitragswesen Maria Mix 701-165 maria.mix@geisenheim.de

AuBendienst, Wasserversorgung, Abwasserbeseitigung Tim Wallenstein 701-166 tim.wallenstein@geisenheim.de

Am Nordring 10 0171 5459623 wasserwerk@geisenheim.de

AuBendienst: Bauhof Am Nordring 10 Matthias Kihchen 701-127 matthias.kuehchen@geisenheim.de

Verwaltung Auendienst Sebastian Lautz 701-164 sebastian.lautz@geisenheim.de

Rheingau-Bad Thorsten Worner 910157 woerner.thorsten@geisenheim.de

Stadtische Einrichtungen

Kindertagesstatte Blaubach Bierstrafe 1 Christina Charisse 701-180 kita-blaubach@geisenheim.de

Kindertagesstatte Knirpsenland, Danziger StrafRe 16 Nicole Rakusa 6577 kita-marienthal@geisenheim.de

Kinderkrippe Marienthal 750284 kita-marienthal@geisenheim.de
. R . . 942734

Revierforsterei Geisenheim Mathias Burg 0160 4708310 mathias.burg@forst.hessen.de
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Friedhof Geisenheim

Thomas Spindler

8542

Jugendheim am Rhein Geisenheim 71840

Jugend- und Freizeittreff Marienthal 75316

Rheingau-Stadion Martin Moorkamp 0160-6074143

Sonstiges

Polizeistation Ridesheim 9112-0 Notruf 110

Wasserschutzpolizei 4036-0 Notruf 110

Freiwillige Feuerwehren

Stadtbrandinspektor Peter Bach 0151-54703017 Stadtbrandinspektor@geisenheim.de
Feuerwehrgeratehaus Geisenheim 8312 Fax: 75213

Wehrflihrer Geisenheim Matthias Kiihchen 7505102 wf@feuerwehren-geisenheim.de
Feuerwehrgeratehaus Johannisberg 971122

Wehrflhrer Johannisberg Gerd Ritter 0151-102548856 Gerd.ritter@schloss-Johannisberg.de
Feuerwehrgeratehaus Stephanshausen 8114

Wehrflhrer Stephanshausen Mathias Molitor 0171-4105526

Ortsgericht | Geisenheim

Ortsgerichtsvorsteherin Sprechstunde:
Dienstags van 14-00 llhr his 17-00 llhr

Helga Lukic

wahrend der

helga.lukic@googlemail.com

972236

Stellv. Ortsgerichtsvorsteher Bernhard Gaubatz

Ortsgericht Il, Johannisberg und Stephanshausen

Ortsgerichtsvorsteher Rosengasse 9 Burozeiten: Karl Heyn 9437757

Donnerstags 16:30 bis 18:00 Uhr oder nach Vereinbarung Y Handy 0163 4343431

Stellv. Ortsgerichtsvorsteher Gotthard Biedermann 50484

Schiedsamt

Schiedsmann Dr. Peter Binstadt 0171 3167621 peter.binstadt@t-online.de

Stellv. Schiedsmann

Armin Kuschnereit

06722-750 67 83

armin.kuschnereit@web.de

Ortslandwirte
Geisenheim Bernhardt Gaubatz 972236
Johannisberg Heinrich Gietz 64717
Stephanshausen Stephan Meckel 75317
Stadtverordnetenvorsteher

Georg Frohlich 6229
Fraktionsvorsitzende
CDU Hans Schneider 7309
SPD Ralf Reitz 0151-25240263
FDP Hans-Walter Klein 8270
Buindnis 90/ Die Griinen Norbert Herrmann 9443853
ZfB - Zeit fur Blrger Rudolf Spring 406841
Ortsvorsteher
Geisenheim-Talstadt Sabine Frank 8956

Johannisberg

Lothar Kirsch

0177-4630428

Marienthal “Susanne_ 64990
Gottel-Spaniol

Stephanshausen Rudolf Spring 406841

Nachbarschafts- und Generationshilfe Geisenheim e.V.

Sprechstunde:

taglich von 10:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Ehrenamtsburo, Bischof-Blum-Platz 2, Erdgeschoss Rheingau Atrium

wahrend der Sprechstunde
402 45 38

nachbarschaftshilfe@geisenheim.de

Sozialverband VdK Hessen-Thiringen, Ortsverband Geisenheim

Sprechstunde:

Donnerstags von 15:00 Uhr bis 17:00 Uhr und

jeden 1. Donnerstag im Monat von 16:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Ehrenamtsburo, Bischof-Blum-Platz 2, Erdgeschoss Rheingau Atrium

wahrend der
Sprechstunde
4024539

ov-geisenheim@vdk.de
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